
 

 

FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

Página 1 de 1 
 

 

EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOAL Nº 045/2024 

Homologação Preliminar e Convocação para Entrevista 

 

A Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins – FAPTO, personalidade jurídica de 

direito privado, CNPJ: 06.343.763/0001-11, situada à Orla 14, Praia da Graciosa, Av. Parque, QI. 04, Lote 

03, Palmas - TO, torna pública a homologação preliminar e convocação para as entrevista do Processo 

Seletivo nº 045/2024, para provimento de 2 (duas) vagas para Professores de Língua Inglesa, regidos pela 

Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, para suprir as demandas durante a execução das atividades 

pactuadas no cronograma de trabalho do Projeto “6450-5 LINGUAS ESTRANGEIRAS EM ACAO E 

EXTENSAO - CONVENIO Nº 16/2023” conforme a lista abaixo: 

 

ORD. CANDIDATO(A) IDIOMA 
DATA/HORA/LOCAL DA 

ENTREVISTA 

1 HELEN CASTELO BRANCO GUEDES Inglês 
28/06/2024 às 14h30 via Google 

Meet * 

2 
PEDRO IVO VERÍSSIMO DA SILVA 

Inglês 
28/06/2024 às 15h00 via Google 

Meet * 

  

*O link será enviado ao e-mail dos candidatos. 

 

PALMAS - TO, 26 de junho de 2024. 

 

MARIA SANTANA FERREIRA DOS SANTOS MILHOMEM 

COORDENADORA DO PROJETO 


